
表イ　平成３１年度入学生徒の教育課程表

　　　　　　 　奈良県立大和中央高等学校　定時制課程　普通科

　　国    語    総    合 4 4
　　国　　語　　表　　現 3 4・6・
　　現　　代　　文　　B 4 8・10
　　古　　　典　　　Ｂ 4 12・14
　　※現　代　文　発　展 2 16・18
　　※古　 典　 発　 展 2 20・22
　　※実　 用　 国　 語 2
　　※国　語　セ　ミ　ナ　ー 2
　　世    界    史    Ａ 2
　　世    界    史    Ｂ 4 4・6
　　日    本    史    Ａ 2 8・10
　　日    本    史    Ｂ 4 12・14
　　地       理       Ａ 2 16
　　※総　 合　 地　 誌 2

公民 　　現　　代　　社　　会 2 2 現代社会は必履修。

　　数       学       Ⅰ 3 2
　　数       学       Ⅱ 4 2･4･6
　　数       学       Ⅲ 5 8･10･12
　　数       学       Ａ 2 14・16・18 
　　数       学       Ｂ 2 20･22・24
　　数　　学　　活　　用 2
　　※数　 学　 補　 充 2
　　※数　 学　 入　 門 2
　　※数　学　セ　ミ　ナ　ー 2
　　科 学 と 人 間 生 活 2
　　物　　理　　基　　礎 2 4・6
　　化　　学　　基　　礎 2 8・10
　　化      　　　　  学 4 12・14
　　生　　物　　基　　礎 2 16・18
　　生　　　　　　　　物 4 20・22
　　地　　学　　基　　礎 2
　　※化 学 基 礎 探 究 2
　　※生 物 基 礎 探 究 2

ア　3
イ　2 イ　1

　　保                健 2 9・10･11
　　※ニュースポーツ 1
　　※障害者スポーツ 1
　　音        楽        Ⅰ　 2
　　美        術        Ⅰ 2 2 2
　　書        道        Ⅰ 2
　　コミュニケーション英語Ⅰ 3 2
　　コミュニケーション英語Ⅱ 4 2･4・6
　　コミュニケーション英語Ⅲ 4 8・10
　　英　 語　 表　 現　Ⅰ 2 2 12・14
　　英　 語　 表　 現　Ⅱ 4 16・18
　　※英　語　セ　ミ　ナ　ー 2 20
　　※カルチャースタディ 2

家庭 　　家    庭    基    礎 2 2 2 家庭基礎は必履修。

情報 　　社　会　と　情　報 2 2 2 社会と情報は必履修。

18～28 70～83
　　ビ　ジ　ネ　ス  基  礎 2～4
　　広 告 と 販 売 促 進 2～4 0・2
　　簿                記 2～6 4・6
　　情　  報　  処 　 理 2～6 8・10
　　※簿   記   発　 展 2
　　消　  費  　生 　 活 2～4
　　子どもの発達と保育 2～6
　　リ ビ ン グ デ ザ イ ン 2～8 0・2・4
　　ファッション造形基礎 2～6 6・8・10
　　フ  ー  ド デ ザ イ ン 2～6 12
　　※い き い き ラ イ フ 2

☆郷土 　　※奈　良　タ　イ　ム 1 1 1 奈良TIMEとして必履修。

0～4 1～23
18～28 67～84

1 1 1 1 3･4 総合は３単位以上必履修。

0～3

自立活動領域は、学校教
育法施行規則第85条に基
づき設定する障害に応じた
特別の指導である。

19～29 74～87
1 1 1 1 3･4

20～30 77～90

☆印は学校設定教科　　※印は学校設定科目
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国語

国語総合は必履修。現
代文発展の履修は、現
代文Ｂの修得後に行う。
古典発展の履修は、古
典Ｂの修得後に行う。

2
4
4

2
2

世界史Ａ、Ｂから１科目
必履修、日本史A、日
本史Ｂ、地理Ａから１科
目必履修。

4

4
2

2

2
2

2

数学

数学Ⅰは必履修。数学
補充、数学Ⅱの履修
は、数学Ⅰの履修後に
行う。数学Ⅲの履修は、
数学Ⅱの履修後に行
う。

4
6

2
2
2

2
2

2

2

理科

2 科学と人間生活と基礎
を付した１科目を含む２
科目、もしくは基礎を付
した３科目が必履修。化
学、生物の履修は、そ
れぞれの基礎を付した
科目の履修後に行う。

2
2

4
2

4
2

2
2

７～8 2 2

外国語

コミュニケーション英語
Ⅰは必履修。4

4

4
2

2

体育は７単位必履修、
保健は必履修で2年次
までに履修。３年修業
生はア、4年修業生はイ
を選択する。

2
1
1

芸術

音楽Ⅰ、美術Ⅰまたは
書道Ⅰから１科目必履
修。

保健
体育

　　体                育

特　別　活　動 ホ　ー　ム　ル　ー　ム　活　動
合　　　　　　　　　　　計 47～60

（注）

　1年間に３年修業生は29単位、　４年修業生は19単位を上限に履修
する。

簿記発展の履修は、簿
記の履修後に行う。2

2
2
2

家庭

2
2
2

商業

2

2
2

2

専　門　教　科　・　科　目　小　計 1～23
各  教  科  ・  科  目   計 39～56

総        合 

各　教　科　・　科　目　等　計 45～58

普　通　教　科　・　科　目　小　計 41～54
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自立活動領域 社　　会　　生　　活 0～3

学科

年次

科目
標準単位数

教科

新規

年次

科目教科


